
Информация об оказании государственной услуги  

«Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме»  

(Социальная реабилитация граждан, признанных нуждающимися)  

в 2019-2021 годах 

 

Данная услуга обеспечивается учреждением на основании государственного 

задания КГАУ «Центр социальной защиты населения по Чайковскому 

муниципальному району» утверждённого приказом ТУ МСР по ЧМР от 

29.12.2018 г. № 2516, соглашение о предоставлении субсидий из бюджета 

Пермского края государственному бюджету (автономному) учреждению 

Пермского края на финансовое обеспечение выполнения государственного 

задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
1
 № 1  

от 11.01.2019 г., дополнительное соглашение к соглашению о предоставлении 

субсидий из бюджета Пермского края государственному бюджету 

(автономному) учреждению Пермского края на финансовое обеспечение 

выполнения государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ)
1
 от 11.01.2019 г. № 1 от 15.03.2019 г. 

При выполнении государственного задания учреждение руководствуется:  

- Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах 

социального обслуживания граждан в Российской Федерации», частью 3 статьи 

26 федерального закона от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы 

профилактики правонарушений в Российской Федерации»; 

 - Приказом Министерства социального развития Пермского края от 

22.11.2018 г. СЭД-33-01-03-899 «Об оказании государственной услуги 

«Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме» 

(Социальная реабилитация граждан, признанных нуждающимися) в 2019-2021 

годах; 

- Приказом Министерства социального развития Пермского края от 

31.10.2014 г. № СЭД-33-01-03-555 «Об утверждении порядка предоставления 

социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания». 

На территории Чайковского городского округа для осуществления данной 

услуги учреждение заключили государственный контракт с Общественной 

организацией «Матери против наркотиков» (далее общественная организация) 

Срок действия контракта с 09.01.2019 года по 30 апреля 2019 года.  

Общественная организация расположена по адресу: г.Чайковский, 

ул.Советская, д.45, приемные часы: понедельник, среда, пятница с 16:00 - 18:00. 

Помещение для работы предоставлено администрацией Чайковского городского 

округа, в соседстве со службой участковых уполномоченных полиции 

общественной безопасности. Так же прием осуществляется и в отделе по 

надзору УВД, в офисе уголовно-исполнительной инспекции ГУФСИН. 

Консультации проходят как очно, так и заочно (по направлениям ведомств – 

социальных партнеров). На стендах размещена информация об услуге и 

деятельности общественной организации.  

 



Для организации работы с клиентами специалисты общественной 

организации общими усилиями обустроили кабинет, который постарались 

сделать максимально уютным, больше похожим на домашнюю обстановку, и в то 

же время удобным для работы. 

В Общественной организации нет своего штата, для исполнения контракта 

на условиях договоров гражданско-правового характера, услуги оказывают: 

юрист, психолог, специалист по социальной работе, бухгалтер. 

Для эффективного исполнения услуги Общественная организация 

заключила договоры с ведомствами в рамках взаимодействия: Филиалом по 

Чайковскому району ФКУ Управления Исполнения наказания ГУФСИН России 

по Пермскому краю,  Отделом внутренних дел по Чайковскому городскому 

округу, в том числе, Отделом Управления федеральной миграционной службы 

России, Государственным учреждением здравоохранения «Краевая 

психиатрическая больница № 6», Государственным учреждением «Центр 

занятости населения», Кадровыми агентствами ИП Богаткина   и  ООО 

«Кадрофф».  

Клиентской группой данной услуги являются граждане, старше 18-ти лет, 

проживающие на территории Пермского края, признанные нуждающимися в 

оказании государственной услуге (граждане, освободившиеся из мест лишения 

свободы (в течение 1 года с момента освобождения); отбывающие наказание без 

лишения свободы; ранее употреблявшие наркотические вещества, находящиеся 

на диспансерном наблюдении и имеющие стойкую ремиссию (воздержание от 

употребления наркотических веществ) более года.  

В соответствии с государственным заданием учреждению установлены 

лимиты: 48 человек на год. 

В течение 1 квартала 2019 года в Территориальном управлении проведено  

5 заседаний комиссии о предоставлении социального обслуживания и 

социального сопровождения. Признано нуждающимися в предоставлении 

государственной услуги «Предоставление социального обслуживания в 

полустационарной форме» (Социальная реабилитация граждан, признанных 

нуждающимися) 17 человек, из них:  

К
а
т
ег

о
р

и
я

 к
л

и
ен

т
а
: 

граждане, 

при 

наличии 

внутрисеме

йного 

конфликта 

граждане, 

при 

отсутствии 

определенно

го места 

жительства 

граждане, 

при 

отсутствии 

работы и 

средств к 

существова

нию 

граждане, 

освободивш

иеся из мест 

лишения 

свободы (в 

течение 3 

лет с 

момента 

освобождени

я) 

граждане, 

осужденные к 

наказаниям и 

мерам 

уголовно-

правового 

характера, не 

связанным с 

изоляцией 

осужденных 

от общества 

граждане, 

ранее 

употреблявши

е 

наркотически

е вещества, 

находящиеся 

на 

диспансерном 

наблюдении 

 0 0 0 11 5 1 



С каждым клиентом заключается договор о предоставлении социальных 

услуг в полустационарной форме, социальная реабилитация граждан, 

признанных нуждающимся. На каждого получателя социальных услуг 

формируется личное дело, которое содержит необходимый пакет документов: 

заявление гражданина, документы, удостоверяющие личность (при наличии), 

решение о признании гражданина нуждающимся в предоставлении услуги, 

уведомление, индивидуальная программа предоставления социальных услуг, 

договор о предоставлении социальных услуг.  

 За январь, февраль и март 2019 года поставщик на каждого получателя 

социальных услуг предоставил акт сдачи – приемки оказанных услуг, отчеты. 

 

 

Руководитель                                                                                          В.Г. Трубников 

  



РЕШЕНИЕ 

аппаратного совещания Территориального управления МСР ПК по Чайковскому 

городскому округу 

 от 05.04.2019 г.              № 13 

Заслушав и обсудив вопрос об оказании государственной услуги 

«Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме»  

(Социальная реабилитация граждан, признанных нуждающимися) в 2019-2021 

годах,  

аппаратное совещание решает: 

1. Информацию об оказании государственной услуги «Предоставление 

социального обслуживания в полустационарной форме»  

(Социальная реабилитация граждан, признанных нуждающимися) в 2019-2021 

годах принять к сведению.  

2. Информацию разместить на сайте Территориального управления. 

Срок – до 12 апреля 2019 г.                 Отв. В.Г. Трубников 

 

 

Начальник управления             Н.Г. Сафонова 

 

 

 


